
اخباریادداشت

دعوای شخصی دلیل رو شدن آزار 
جنسی کودکان فوتبالیست در مشهد !

   فرهاد عشوندی 
حمید ســجادی و مهــدی تاج و مجموعــه های تحت 
مدیریت شــان امروز خبر از پیگیری حادثه تلخ آزار جنسی 

کودکان در یک مدرسه فوتبال در مشهد داده اند.
 روز جمعه بود که اســتوری جواد طاری بخش مدیر 
روابــط عمومی پیشــین باشــگاه پدیده مشــهد خبر 
اول ورزش کشــور شــد. او که این روزها از منتقدان 
احسان اصولی است و در شــورای شهر مشهد فعالیت 
مــی کند از آزار جنســی حداقــل ۱۵ کودک در یک 
مدرســه فوتبال مشــهد داد. بچه هــای معصومی که 
در هفتــه ها و ماه هــای اخیر پس از رفتن به کلاس 
های فوتبال به شــدت منزوی و افسرده شده بودند . 
اتفاقی که خانواده های شــان را مشــکوک کرده بود 
و پیگیری های شــان پــرده از جنایتی شــیطانی در 
مدرســه فوتبالی داد که با نامی زیبا ســعی کرده بود 
با عناوینی چون فعالیت در لیگ های اســتان خانواده 

دهد. فریب  را  مشهدی  های 
مربیانی که حــالا متهمند به کثیف ترین حرکات ممکن. 
لکنــه ننگی برای فوتبال ایران و ورزش کشــور که چنین 
افــرادی چطور توانســته اند این اقدامــات را انجام دهند. 
پرونده ای که حالا در سیستم قضایی پیگیری می شود اما 
وزارت ورزش و فدراســیون فوتبال هم تازه به تکاپو افتاده 

اند برای پیگیری اش.
پرونده ای که هر جای دنیا رخ دهد به شــدیدترین شکل 
ممکن با آن برخورد می شود. از دنی آلوز تا بنجامین مندی 
فوتبال جهان نشــان داده با مــوارد اینچنینی کوچکترین 

تعارفی ندارد.
در ایــران و فوتبال خراســان حــالا وزارت ورزش و 
فدراســیون فوتبال که از ابتدای امســال حوادث تلخی 
چــون رخداد بازی ایران و لبنــان را رقم زدند و برایش 
هیچ پاســخ قانع کننده ای نداشتند، در ادامه اختلافات 
بین هیات مشهد و اداره کل وزارت ورزش ، این پرونده 
شان علنی شده اســت، خود در ردیف مقصرین هستند. 
آنها هســتند که باید بر مربیان ، باشگاه ها و رفتارشان 
نظارت کنند. از مشهد تا گوشه گوشه ایران سال هاست 
باشــگاه هایی این چنین بی در و پیکر دکانی شــده اند 
بــرای تیغ زدن خانواده ها و حالا یکــی از فجیع ترین 
اتفاقات ممکن شان برای انتقام گیری از همدیگر رسانه 
ای شده اســت و چه خوب است نهادهای نظارتی فراتر 
از برخورد با مسببین به سخت ترین شکل ممکن ، یک 
بار برای همیشــه با وزارت ورزش ، فدراســیون فوتبال 
، هیــات متخلــف و همه قصورکننــدگان این پرونده و 

کنند. برخوردی درخور  اینچنینی  پرونده های 
اینکه وزیر ورزش و تاج نتوانند با یک بیانیه محکومیت و 

قول پیگیری از زیر بار مسئولیت شانه خالی کنند.
وعده های پوچی کــه نمونه های دیگرش را همین چند 
روزه در برخــورد با توهین فیفا در تحریف نام خلیج فارس 

دیده ایم.
حمید ســجادی، تــاج، اصولی ، جواهــری و همه هیات 
هایی که پرونده هایی اینچنینی را در پســتو ها نگه داشته 
اند باید پاســخگوی حقی باشــند که از خانواده های این 
کودکان معصوم و کودکان معصوم دیگری که رویای دروغ 
فوتبالیست شدن کیسه ای برای خالی کردن جیب والدین 

شان شده است.

وزیر آمــوزش و پرورش در مورد مطالبــه رهبر انقلاب درباره گنجاندن اســناد لانه 
جاسوســی در کتب درسی، گفت: بخشی از این کار توسط همکاران بنده در کتب سال 

آینده انجام شده است.
یوســف نوری وزیر آموزش و پرورش در مــورد عمل کردنِ وزارت آموزش و پرورش به 
مطالبه رهبری مبنی بر گنجاندن اسناد لانه جاسوسی در کتب درسی، گفت: بخشی از این 
کار توســط همکاران بنده در کتب سال آینده انجام شده است. وی افزود: پویشی هم در 
همین راستا در برنامه »شاد« راه افتاد که عنوان آن HIStory است، و در آن سرگذشت 
اســتعمار گفته شده است و از آن اســتقبال خوبی هم به عمل آمده است. وزیر آموزش و 
پرورش در پاسخ به این سوال که این مطالب در کتب کدام یک از مقاطع تحصیلی است، 
تشــریح کرد: در کتب درسی از مقطع ابتدایی تا پایان دوره متوسطه اسناد لانه جاسوسی 
تدوین شــده اســت ولی باید در نظر داشــت که این مطالب با توجه به تناسب ظرفیت 
دانش آموزان است.   رهبر معظم انقلاب حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار دانش آموزان در 
تاریخ ۱۱/۰۸/۱۴۰۱ با انتقاد از وارد نکردن اســناد لانه جاسوسی در کتب درسی فرمودند: 
»حادثه  ســوّم، هجوم دانشجویان به سفارت آمریکا اســت و پیدا کردن اسنادی در آنجا 
که این اســناد، توطئه های آمریکا علیه ملتّ ایران را نشان میداد؛ هفتاد هشتاد جلد شده. 
شــماها که وقت نمیکنید بخوانید این کتابها را، ]امّا[ من یک وقتی به آموزش و پرورش 
گفتم مضامین این کتابها را در کتابهای درسی بیاورید، متأسّفانه نکردند. این ]اسناد[ نشان 
ـ یعنی مثلًا از حدود سال  می دهد که آمریکایی ها در این مدّتی که در ایران حضور داشتند ـ

۲۸ و ۲۹ ــ چه کارهایی در ایران کردند، چه توطئه هایی و چه خیانتهایی انجام دادند.«

   نگار علی

بر اســاس داده های یورواستات که روز چهارشنبه منتشر شد، تورم منطقه یورو در ماه 
نوامبــر از رکورد ۱۰.۶ درصدی در اکتبر بــه ۱۰.۰ درصد کاهش یافت که به طور قابل 
توجهی کمتر از میانگین پیش بینی ۱۰.۴ درصدی در نظرســنجی رویترز از تحلیلگران 
بود. کاهش تورم اصلی در این ماه عمدتاً به دلیل کاهش تورم قیمت انرژی بوده اســت 
کــه از ۴۱.۵ درصد در اکتبر به ۳۴.۹ درصد کاهش یافته اســت. افزایش قیمت انرژی 

همچنان عامل اصلی تورم بالای فعلی است.
کریســتین لاگارد، رئیــس بانک مرکزی اروپا، در اوایل ایــن هفته گفت که اگر تورم 
منطقه یورو به اوج خود برســد، تعجب نخواهد کرد زیرا افزایش قبلی قیمت های انرژی 
عمده فروشــی هنوز به طور کامل به مصرف کنندگان منتقل نشــده اســت. بسیاری از 
خانوارها ممکن اســت شاهد تغییر قیمت بنزین خود در ابتدای سال باشند. گفتنی است 
که تــورم اصلی هنوز بیش از دو برابر نرخ تورم ۲ درصدی بانک مرکزی اروپا اســت. 
بالتیک همچنان بالاترین نرخ تورم را دارد و لتونی ۲۱.۷ درصد تورم را ثبت کرده است. 
کمترین میزان، ۶.۶ درصد، در اســپانیا ثبت شده اســت. با این حال، تورم کمتر از حد 
انتظار، همراه با اولین نشانه ها مبنی بر کاهش تورم جهانی، از پرونده کبوتران در شورای 
حاکم بانک مرکزی اروپا حمایت می کند که استدلال کرده اند که زمان آن رسیده است 
کــه از افزایش های بزرگ نرخ بهره فاصله بگیرند و این احتمال را افزایش می دهد که 

شورای حاکم در دسامبر به جای افزایش ۷۵ واحدی، ۵۰ امتیاز پایه را انتخاب کند.

یک کارشــناس بازار مسکن می گوید: قیمت یک متر مسکن کم نیست و مردم سالانه 
یک متر هم پس انداز ندارند که ۵۰ میلیون تومان جمع کنند و بعد ۵۰ ســال، خریدشان 

به ۵۰ متر برسد که بتوانند خانه بخرند.
محمود اولاد در پاســخ به این پرســش که آیا می تواند طرح خرید متری مســکن در 
بورس، راهی برای خانه دار شــدن مردم باشــد؟ می گوید: این طرح مثل مسکن جوانان 
می ماند که می گفتند ۱۵ ســال کم کم و به تدریج پول بگذارید و بعد از ۱۵ ســال ما به 
شــما وام می دهیم. اما به حدی تورم مسکن زیاد بود که بعد از ۱۵ سال عملا این پول 

به هیچ دردی نمی خورد و این طرح شکست خورد.
این کارشــناس مســکن عنوان می کند: درحال حاضر قیمت یک متــر خانه به طور 
میانگین در تهران ۵۰ میلیون تومان است. قیمت یک متر مسکن هم کم نیست و مردم 
ســالانه یک متر هم پس انداز ندارند که ۵۰ میلیون تومان جمع کنند و بعد ۵۰ ســال، 

خریدشان به ۵۰ متر برسد که بتوانند خانه بخرند.
اولاد تصریــح می کند: اگر فردی آن قدر پس انداز دارد که ســالانه بتواند معادل ۵ متر 
خانه بخرد و بعد ۱۰ ســال در حدود ۵۰ متر خانه شود و با یک وام، بتواند یک خانه ۷۰ 
متری بخرد، در مقابل این، نکته این جاســت که کسی که سالانه بتواند پول ۵ متر خانه 
را تامین کند، یعنی سالی ۲۰۰ میلیون تومان پس انداز داشته باشد، چنین فردی با چنین 

پس اندازی اصولا راه های دیگری برای مسکن دار شدن خود پیدا خواهد کرد.
وی خاطرنشان می کند: بر همین اساس است که من فکر می کنم این طرح خیلی روی 

بازار مسکن اثرگذار نیست.

 اسناد لانه جاسوسی 
در کتب درسی گنجانده می شود

 سیاست  بانک مرکزی اروپا 
چه خواهد بود؟

 خرید متری مسکن، 
مردم را خانه دار می کند؟

 تحلیل جالب یک کارشناس درباره طرح فروش متری مسکن؛تورم در منطقه یورو کاهشی شد؛وزیر آموزش و پرورش: 

حفظ کرامت زنان در انتظار مجلس
سکه 25 میلیون تومان شد!

گزارش  از لایحه ای که در صف تصویب نهایی است؛
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وعده های 
رئیسی 

در خانه ملت

 قیمت طلا و ارز 
بهره گیری از کاهشی خواهد شد؛

سوخت های نامرغوب، 
 نقش مؤثری در 

آلودگی هوا دارد

مشکلات 
عدیده 

فدراسیون  
فوتبال 

خروج 
 ایران از 
ان .پی .تی

المپیاد فیلمسازی 
نوجوانان رویدادی در 

مسیر عدالت محوری

وت را فراموش کنید؛ متهم جدید  ماز
آلودگی هوای تهران را بشناسید!

وزیر خارجه  احتمال داد: 

سرمقاله

ایراد پیام رسان های ایرانی
  هومن جعفری

در چند ماه اخیر، با فیلتر شــدن شــبکه های 
پیام رسان خارجی و همچنین با محدودیت هایی 
که در اســتفاده از اینترنت ایجاد شده خیلی ها 
انتظار داشــتند که پیام رســان های ایرانی به 
شدت رونق بگیرند. با این همه، استقبال خیلی 
چمشــگیری از این پیام رسان ها نشد. از یک 
طرف، بســیاری از کاربران از سر ناچاری عضو 
برخی از این اپلیکیشــن ها شــدند و مشخص 
اســت که به محض بهبود اوضــاع، دوباره به 
پیام رســان های خارجی کوچ می کنند. از سوی 
دیگر نرم افزارهای ایرانی هم توان ســرویس 
دادن به این همه کاربر را نداشــتند و بسیاری  
از آنها عملا یا از کار افتادند یا کارکردشــان به 

شدت تضعیف شد.
کجای کار پیام رسان های ایرانی ایراد دارد که 
نمی توانند سهم اینستاگرام یا تلگرام یا واتساپ را 
پر کنند؟ یا دستکم بخشی از این خلا را برطرف 
ســازند؟ این موضوعی اســت که اگر مجموعه 
اداره کننده اقتصاد دیجیتال کشــور، به آن توجه 
کننــد و فارغ از نگاه و باور سیاســی، به شــیوه 
اقتصادی و کارشناسی آن را بررسی کنند، بخش 
بزرگی از مشــکلات اقتصادی و حتی ارتباطی 
کشور به راحتی قابل حل شدن است. یادمان باشد 
اقتصاد دستوری نیست. نمی توانیم به فروشندگان 
دستور بدهیم بروید در ایتا بفروشید و به خریداران 
دستور بدهیم بروید در روبیکا بساط کنید! اقتصاد 
دیجیتال، بر مبنای حق انتخاب و گستردگی بازار 

تعریف شده است. 
ایــن را می دانیم که اوضــاع اقتصادی ایران 
اصلا خوب نیســت. فارغ از شــرایط حساس 
کنونی و قطع اینترنت یا دستکم محدودسازی 
موثرترین پلتفرم های اقتصادی، سبب شده تا 
بحــران اقتصادی بین طبقه متوســط و طبقه 
کارگر افزایــش پیدا کند. این دو قشــر بیش 
از بقیــه نیازمند خرده فروشــی کالا در فضای 
مجــازی بودند و حالا از این امکان به شــدت 

محروم شده اند. 
خب حالابرنامه چیست؟ میلیون ها نفر فروشنده 
و خریدار احتمالی، به علت وضعیت موجود برای 
امرار معاش، فروش کالا یا خدمات و به دســت 
آوردن آنچه به آن نیاز دارند، به مشکل خورده اند. 
یک بازار هوشمند، یک تجارت اقتصادی سالم، 
غیررانتــی و مشــتری مدار در چنین شــرایطی 
می توانســت نیاز میلیون مخاطب را بســنجد و 
برطرف کند. چرا پیام رسان های ایرانی نمی توانند 
این نیــاز را برطرف کنند؟ چرا پیام رســان های 
ایرانی بــا وجود میلیاردها تومــان هزینه ای که 
خرجشان شد، نتوانســته اند هنوز هم سوار بازار 
شوند، سهم خودشان از خرید و فروش را به دست 
بیاورند تا در چنین روزهایی بتوانند بخش زیادی 
از بار روی زمین مانده فروشــندگان/خریداران را 
بر دارند؟ پاســخ به این ســوال را همه می دانیم. 

نمی دانیم؟

www.EMTIAZDAILY.ir
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 خرید و فروش ارز صادراتی 
در صرافی ها ممنوع شد

 صادرات پوست و چرم 
به اسم ضایعات

گمرک افشا کرد: بخشنامه مهم ارزی بانک مرکزی؛
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اینفوگرافی

 رکورد زنی 
طلا و سکه 

میلاد باقرالعلوم شکافنده اقیانوس بی کرانه دانش بر همه پویندگان راهشان خجسته باد.


